
2.1.2013 

Současná  situace v oblasti prevence kriminality  

z pohledu Policie ČR 

 
III. Krajská konference prevence kriminality a rizikového chování  

2012 

 



2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

    Mapa Karlovarského kraje 



Kriminalita podle druhů 2011 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

KV SO CH 
celkem 

2335 1577 1747 
NÁSILNÁ 

249 236 197 
MRAVNOSTNÍ 

29 20 28 
MAJETKOVÁ 

1651 967 1177 
404K483RÁDEŽE 

VLOUPÁNÍM 521 404 483 
KRÁDEŽE 

PROSTÉ 938 469 599 
OSTATNÍ 

406 354 345 
HOSPODÁŘSKÁ 

222 155 188 
ZBÝVAJÍCÍ 

434 431 395 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

KV 

SO 

CH 



Druhy trestné činnosti rok 2012 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

KV SO CH 
celkem 

2400 1544 1540 
NÁSILNÁ 

235 191 198 
MRAVNOSTNÍ 

29 19 23 
MAJETKOVÁ 

1776 1023 1008 
KRÁDEŽE 

VLOUPÁNÍM 582 360 345 
KRÁDEŽE 

PROSTÉ 1006 553 553 
OSTATNÍ 

360 311 311 
HOSPODÁŘSKÁ 

240 128 232 
ZBÝVAJÍCÍ 

341 330 316 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

KV 

SO 

CH 



Nejčastější druhy trestné činnosti 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

Násilná ublížení na zdraví, nebezpečné  vyhrožování, porušování domovní 

svobody, loupeže 

Mravnostní  pohlavní zneužívání, znásilnění 

Majetková  poškozování cizí věci, podvody, zpronevěry, zatajení věci, 

neoprávněné  užívání cizí věci 

Vloupání  do RD, soukromých chat, bytů, škol,  hostinců, obchodů 

Prosté krádeže v různých objektech, bytech, věcí z automobilů, jízdních kol, aut, na 

osobách , kapesní krádeže 

Ostatní výtržnictví, nedovolená výroba OPL, držení OPL, výroba OPL , 

maření výkonu úředního rozhodnutí 

Zbývající zanedbání povinné výživy, opilství, dopravní nehody z nedbalosti 

Hospodářská  ochrana měny, padělání pozměňování veřejné listiny, podvody,  

úvěrové podvody, neoprávněné držení platební karty 



KRIMINALITA PODLE DRUHŮ 

KARLOVARSKO 
2012 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

KV 
OBECNÁ 

2400 
NÁSILNÁ 

235 
MRAVNOSTNÍ 

29 
MAJETKOVÁ 

1776 
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM 

582 
KRÁDEŽE PROSTÉ 

1006 
OSTATNÍ 

360 
HOSPODÁŘSKÁ 

240 
ZBÝVAJÍCÍ 

341 

0 

500 

1000 

1500 

2000 

2500 

KV 

KV 



KRIMINALITA PODLE DRUHŮ 

SOKOLOVSKO 
2012 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

SO 
OBECNÁ 

1544 
NÁSILNÁ 

191 
MRAVNOSTNÍ 

19 
MAJETKOVÁ 

1023 
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM 

360 
KRÁDEŽE PROSTÉ 

553 
OSTATNÍ 

311 
HOSPODÁŘSKÁ 

128 
ZBÝVAJÍCÍ 

330 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

SO 

SO 



KRIMINALITA PODLE DRUHŮ 

 CHEBSKO 
2012 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

CH 
OBECNÁ 

1540 

NÁSILNÁ 

198 

MRAVNOSTNÍ 

23 

MAJETKOVÁ 

1008 

KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM 

345 

KRÁDEŽE PROSTÉ 

553 

OSTATNÍ 

311 

HOSPODÁŘSKÁ 

232 

ZBÝVAJÍCÍ 

316 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

1600 

CH 

CH 



Foto z přednášek na školách –  práce dětí  

téma - nežádoucí závislosti 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Delikty v souvislosti s OPL a jedy 
2012 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

KV SO SO 

celkem 29 19 23 

podávání alkoholu dětem 0 0 2 

výroba OPL 1 0 1 

šíření OPL  0 1 6 

prodej, nabízení OPL 8 3 2 

přechovávání  OPL 0 5 5 

pěstírna konopí 3 6 6 

varna OPL 1 5 2 

přechovávání  množství 

větší než malé 

5 1 0 

přechovávání ve větším 

rozsahu 

1 0 0 

Přechovávání malého 

množství 

0 0 0 

pro vlastní potřebu 6 1 1 



Foto z přednášek na školách – práce dětí  

téma -nežádoucí závislosti 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



PREVENCE  Karlovarský kraj  2012 

 

Na PIO (preventivně informační oddělení) KŘ policie Karlovarského kraje jsou v současné době 

zařazeni tři policisté a jedna koordinátorka prevence kriminality. 

V rámci celého Karlovarského kraje jsou na každém OOP policisté, kteří se kromě své pracovní 

náplně věnují preventivním aktivitám na primární, sekundární i terciální úrovni. 

Věnují se :přednáškám a besedám 

                 podílejí se na tvorbě a realizaci projektů prevence kriminality na celorepublikové, krajské 

                 i místní úrovni 

                 organizují a podílí se na různých akcích, soutěžích , dopravně bezpečnostních  

                 akcích 

                 spolupracují s orgány samosprávy, neziskovými  organizacemi, s vedením   

                 škol a školských zařízení na všech úrovních, jsou členy komisí prevence kriminality 

                 spolupracují při tvorbě koncepcí prevence kriminality obcí a měst  

                 reprezentují PČR a prezentují práci a poslání jednotlivých složek PČR 

                 účastní se různých konferencí  s problematikou prevence kriminality 

                 aktivně se věnují sebevzdělávání v oblasti prevence kriminality a své pracovní náplně 

                 prostřednictvím médií oslovují veřejnost a varují před  sociálně patologickými jevy  

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Ilustrační foto z přednášek 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



PREVENCE  Karlovarský kraj  2012 
přednášky a besedy 

Přednášky a besedy s preventivní tématikou jsou určeny pro děti, mládež, dospělé, seniory, širokou 

veřejnost 

Probíhají na MŠ, ZŠ, SŠ, praktických a speciálních školách, v družinách, domovech mládeže, 

pečovatelských domech, domovech důchodců, klubech  důchodců, senior klubech, v klubech 

zdravotně handicapovaných   

Témata přednášek: 

Právní vědomí (59)  Extremismus (3)                           Ajaxův zápisník (101) 

Dopravní výchova (51)                   Nežádoucí závislosti (32)             vandalismus  

Šikana (44)                                     Ne-bezpečný věk (28)                  bezpečné prázdniny 

Kyberšikana (48)                            Osobní bezpečí  (51)                    chování ve škole i mimo ni                           

Domácí násilí  (7)                           Práce policie a její poslání (24)     právní důsledky chování žáků 

 

Za rok 2012 proběhlo v celém kraji celkem  360 přednášek  (pro děti, mládež,  seniory)  

na 99 školách, ve 345 třídách, se seniory se setkali policisté na  29 besedách.   

Vedení škol , učitelé, rodiče i výchovní poradci využili v mnoha případech konzultací s policisty při 

řešení protiprávního jednání žáků na školách i mimo ni 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Ilustrační foto z přednášek 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



PREVENCE  Karlovarský kraj  2012 
projekty 

 

Policie České republiky realizuje v rámci  prevence kriminality různé projekty, programy a aktivity, 

které jsou na úrovni celorepublikové, krajské i oblastní.  

V rámci sekundární prevence se zaměřuje nejen na děti a mládež, ale také na další rizikové skupiny 

(senioři, osoby ze sociálně vyloučených lokalit ………atd).    

 Některé projekty realizuje samostatně, na jiných participuje. 

 

 

Projekty  celorepublikové 

Zebra se za tebe nerozhlédne 

Obezřetnost se vyplatí 

Alkohol za volant nepatří 

Vidět a být viděn 

Jezdíme s úsměvem 

 

 

 

 

 

                             

           

           

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



projekty - ilustrační foto 

 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



PREVENCE - Karlovarský kraj 

projekty 

 

Projekty na krajské a místní úrovni  

 

Ajaxův zápisník (zapojilo 99 škol, 198 tříd) 

        Řekni drogám NE    (pokračující ) 

        Senior akademie     (PČR spolupracuje) 

        Bezpečný dům, bezpečná chata (pokračuje) 

        Bezpečné město (pokračuje) 

        KV-SENior          (PČR se podílí na preventivních akcích a přednáškách) 

        Záchranný kruh ( projekt Chraň svůj život, chraň své bezpečí, Běžná rizika, Dopravní výchova) 

        Jáchymov (kamerový systém) 

        Toužim      (obecní policie) 

        Sokolov      (Bezpečné město) 

        Asistenti prevence kriminality- Sokolov (spolupráce)  

           

 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



projekty - ilustrační foto 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



PREVENCE  Karlovarský kraj  2012 
akce 

Policie některé akce sama organizuje  

Dny pro děti                                          Den otevřených dveří                                    konference 

Dny s Ajaxem                                       dopravní akce                                                semináře 

Letní tábory                                           Úklidy                                                            školení 

Habartov Turnaj ve stolním tenise        Teplá -   cyklostezka a cykloservis 

                Pasování na čtenářského rytíře 

Přilba (Cheb)                                          Letní zápisník 

Benefiční koncert                                   Benefiční fotbalové utkání 

 

na některých se podílí 

Den záchranářů  - IZS        Celostátní soutěž ve vyprošťování osob z havarovaných vozidel -HZS       

Zahájení lázeňské  sezony                     Dětský filmový festival Oty Hofmana                     MFF 

Dopravní kontroly – zádržné systémy, alkohol, bezpečnostní pásy 

Při akcích  policisté prezentují  svoji práci a práci jednotlivých složek, využívají možnosti preventivně 

působit na širokou veřejnost 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Ilustrační foto - akce 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



PREVENCE  Karlovarský kraj  2012 
BESIP 

 

BESIP-  

             Alkohol  za volant nepatří 

     Mladý cyklista (soutěž mladých cyklistů – okresní, krajská, celorepubliková, mezinárodní 

     na regionální úrovni) 

     testy z pravidel silničního provozu – v rámci dopravní výchovy a projektu Ajaxův zápisník 

     STK  

     Jezdíme s úsměvem 

     Prostupnost skel u vozidel 

     Vidět a být viděn (vestičky do MŠ , ZŠ a Praktických škol, reflexní předměty pro chodce a   

      cyklisty) 

     Dopoledne s dětskou policií (týden dopravy –Rotava) 

     Bezpečné přechody 

     První cesta do školy 

      

  

 2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Ilustrační foto - BESIP 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Ilustrační foto  -BESIP 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Ilustrační foto - BESIP 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



PREVENCE  Karlovarský kraj  2012 

spolupráce 

PČR spolupracuje s různými organizacemi, orgány samosprávy,  neziskovými organizacemi,  

policisté jsou členy různých komisí prevence kriminality, členové zastupitelstev měst a obcí  

Spolupráce : 

škol  všech typů,                                                                                              Záchranný kruh 

MěÚ, OÚ,                                                                                                         soudy 

KÚ - koordinátorka  a manažerka  prevence kriminality KÚKK                        státní zastupitelství 

média celostátní i  regionální  – TV, rozhlas, denní tisk, týdeníky ……           MěP 

Azylový dům pro matky s dětmi                                                                        Rokršti Cheb 

Intervenční centrum                                                                                          OS Rošťáci Cheb 

Domy dětí a mládeže                                                                                        pečovatelské domy 

Pomoc v tísni o.p.s.                                                                                           KVSenior 

domovy důchodců                                                                                             Klub seniorů 

Sokolík                                                                                                               Svaz důchodců 

BESIP                                                                                                                Infocentrum Bochov 

Kotec  o.s.                                                                                                          Infocentrum Toužim 

                                

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Závěr 

 

Pokud jsem někoho nebo něco opomenula ,nebo nezmínila 

– prosím za prominutí.  

Druhy preventivních činností a aktivit policistů PČR  

v Karlovarském kraji zasahují do  různých oblastí  a  

v širokém spektru, z celé škály tedy nelze  vyčíslit a 

vyjmenovat všechny aktivity do podrobností a detailů, 

všechny organizace, kluby, komise i jednotlivce. 

Děkuji za pochopení 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Důležitá telefonní čísla: 

 

• Policie ČR                                   158  

• Městská policie                           156 

• Hasiči                                          150  

• Lékařská pohotovost                   155 

• Integrovaný záchranný systém   112 

• Život 90 Senior telefon                800 157 157 

• Elpida – Linka seniorů                 800 200 007 

• Bílý kruh bezpečí                         257 317 110 

• Dona-linka (domácí násilí)           251 511 313 

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



Nezapomeňte  

2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  



2.1.2013 Prevence kriminality z pohledu PČR 2012,Zdena Papežová  

Děkuji za pozornost. 

 

Krajské ředitelství PČR Karlovarského kraje 

Preventivně informační oddělení 

Závodní 386/100 

360 09 Karlovy Vary 

 

                                                                

                                                                  por.PhDr.Zdeňka Papežová  

                                                                                      tel: 974 362 207 

                                                                           mail:    piokv@mvcr.cz 

 


